
UCHWAŁA NR XXIII/193/2026 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jurgowie. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 pkt 1 i art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2026 r. Szkoły Podstawowej w Jurgowie 
poprzez zmianę obwodu szkoły, w ten sposób, że obwód szkoły obejmować będzie: 

1) miejscowość Jurgów; 

2) miejscowość Rzepiska: ul. Potok Wojtyczków i ul. Potok Grocholów. 

§ 2. W zakresie wynikającym z §1 zmianie ulega akt założycielski szkoły i otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenie szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia szkoły rodziców uczniów tej szkoły i Małopolskiego Kuratora Oświaty, właściwe związki 
zawodowe oraz do wystąpienia do Małopolskiego Kuratora Oświaty o opinię o przekształceniu szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bukowina Tatrzańska 

 
 

Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9166ACB8-31C3-4EA3-BA56-2C7EF84A646C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9166ACB8-31C3-4EA3-BA56-2C7EF84A646C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, ustalenie 
sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów należy do kompetencji 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego i powinno zapewniać wszystkim 
dzieciom możliwość realizacji obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem ustawowych 
warunków organizacyjnych (w tym odległości i obowiązków gminy w zakresie dowozu). 
 
Przedmiotowa uchwała wyraża zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jurgowie 
poprzez zmianę obwodu szkoły ze skutkiem od dnia 1 września 2026 r.. Zmiana polega na 
objęciu obwodem szkoły – obok miejscowości Jurgów – także części miejscowości 
Rzepiska, tj. obszaru: ul. Potok Wojtyczków oraz ul. Potok Grocholów. 
 
Przyjęcie tej uchwały pozostaje w ścisłym związku i stanowi bezpośrednie następstwo 
podjętej na tej samej sesji przez Radę Gminy Bukowina Tatrzańska uchwały o likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Rzepiskach z dniem 31 sierpnia 2026 r. Uchwała likwidacyjna 
przesądza o konieczności zapewnienia uczniom zlikwidowanej szkoły możliwości 
kontynuowania nauki od dnia 1 września 2026 r., wskazując jako szkołę kontynuacji m.in. 
Szkołę Podstawową w Jurgowie – dla uczniów zamieszkujących w Rzepiskach przy ul. 
Potok Wojtyczków i ul. Potok Grocholów. W związku z tym niezbędne jest formalne 
przypisanie powyższego obszaru do obwodu Szkoły Podstawowej w Jurgowie, aby od roku 
szkolnego 2026/2027 istniało jednoznaczne  
i spójne z siecią szkół określenie szkoły obwodowej dla dzieci z ww. części Rzepisk. 
 
Uchwała ma charakter intencyjny i uruchamia procedurę przekształcenia szkoły, 
prowadzoną z odpowiednim zastosowaniem przepisów art. 89 ustawy – Prawo oświatowe. 
Zmiana obwodu szkoły podstawowej jest kwalifikowana jako przekształcenie, do którego 
stosuje się procedurę obejmującą m.in. zawiadomienie rodziców uczniów, właściwych 
organizacji związkowych oraz Małopolskiego Kuratora Oświaty, a następnie wystąpienie o 
opinię Kuratora. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  

  

Marek  Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9166ACB8-31C3-4EA3-BA56-2C7EF84A646C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/193/2026 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


